
 
До 
_________________________ 

_________________________ 

 
Врз основа на член 39 став 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ” број 05/02), член 19 став 2 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 , 13/14 и 5/21) и член 38 
став 2 од Деловникот за работа на Советот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип” број 07/05), 
 

С в и к у в а м 
 

 Шеесетта  седница на Советот на Општина Штип за 29 април 2025 година 
(вторник) со почеток во 10,00 часот. 
 Советот на Општина Штип ќе работи по следниот 
 

Д н е в е н    р е д 
 

1. Констатирање на престанок на мандат на член на советот на општина Штип. 
2. Престанок на мандат на член на Управен одбор на ЈП„Стипион 2011“-Штип. 
3. Избор на претседател и членови на верификациона комисија. 
4. Извештај на верификационата комисија за верификација на член на советот 

на општина Штип. 
5. Верификација  на мандат на член на совет. 
6. Предлог-решение за именување на член на Управниот одбор на Јавнс 

установа детска градинка „Астибо“ Штип (претставник на министерство за 
социјална политика, демографија и млади). 

7. Предлог-решение за именување на член на Управниот одбор на Јавнс 
установа за деца општинска детска градинка „Вера Цириви Трена“ Штип 
(претставник на министерство за социјална политика, демографија и млади). 

8. Предлог решение  за именување на членови на Управен одбор на ЈП 
„Стипион 2011“ Штип.  

9. Предлог-одлука за одобрување средства за лекување. 
10. Предлог-одлука за давање согласност на донација од страна на ТДВИЛПТУ 

„АЛЕКС 3“ ДООЕЛ за парково уредување на КП 2491/1 КО Штип 2. 
11. Предлог-програма за заловување и третирање на кучиња скитници на 

подрачјето на Општина Штип за трогодишен период 2025-2027 година. 
12.  Предлог-одлука за утврдување на нацрт детален урбанистички план  за дел 

од урбана четврт ЈИ 01.05 со намена А,Б и В од ГУП на град Штип/плански 
опфат: од север по осовина на река Отиња, од исток по осовина на улица 
Браќа Миладинови, на југ по осовина на улица Страшо Пинџур се до осовина 
на улица Љубен Иванов на западната страна. 
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13. Предлог-одлука за утврдување на нацрт детален урбанистички план на дел од 
урбан четврт СИ 02.07, со намена А, Б, В, Г и Д3 од ГУП на град Штип. 

14. Предлог-одлука за утврдување на нацрт детален урбанистички план за 
урбана четврт С3 10.01 со намена А, Б, В од ГУП на град Штип,општина 
Штип/плански опфат: новопроектирана собирна улица 6, Новопроектирана 
улица Димитар Влахов, река Брегалница и новопроектирана градска 
Магистрала 1. 

15. Предлог-одлука за утврдување на нацрт детален урбанистички план на дел од 
четврт СИ 07, општина Штип/плански опфат: осовина на улица Сремски 
фронт, осовина на улица Борис Крајгер и граница на наменска зона. 

16. Предлог-одлука за утврдување на нацрт обединета постапка за измена и 
дополна на ГУП за град Штип за урбана четврт С3.06, ЦЕ 05.01 - дел, ЦЕ 04.01 –
дел со детален Урбанистички план за дел од Блок С3.06, КО Штип 1, КО Штип 
5 општина Штип. 

17. Предлог-одлука за утврдување на нацрт детален урбанистички план на дел од 
урбана единица ЦЕ 01.01. Општина Штип/плански опфат булевар 
партизанска, улица Партизанска-крак и пешачка патека, улица Борис Кидрич, 
улица Пиринска. 

18. Барање за донесување на заклучок за давање на позитивно мислење за 
урбанистички проектсо план на парцелација за ГП 5.6,ГП5.7 и ГП 5.9 од ДУП за 
дел од МЗ број 3 Горно маало, КО Штип 5 општина Штип. 

19. Предлог-програма за дополнување на програмата за финансирање и 
изработка на урбанистички планови на територијата на општина Штип за 2025 
година. 

20. Предлог-одлука за одобрување на финансиски средства за дообезбедување 
на финансиски средства од општина Штип во реализација на проектот „Ново 
проектирана собирна улица 3 со мост на река Брегалница(обиколница). 

21. Предлог-одлука за одобрување на финансиски средства за учество на 
Општина  Штип во реализација на проектот воспоставување интегрирани 
административни,социјални и економски услуги за граѓаните во општинскиот 
ресурсен центар“ во општина Штип. 

22. Предлог- одлука за ставање вон сила на Правилникот за запишување на деца 
во прво одделение во општинските основни училишта на територија на 
општина Штип број 08-2611/1 од 27 април 2018 година и Правилникот за 
измена и допилнување на Правилникот за запишување на деца во прво 
одделение во општинските основни училишта на територија на општина 
Штип број 08-2676/1 од 12 април 2023 година. 

23. Предлог-реонизација на јавните основни училишта на територијата на 
општина Штип. 

24. Правилник за условите, критериумите и правилата за доделување на 
стипендии за ученици спортисти во индивидуални спортови и ученици 
спортисти во екипни спортови кои учат во основните и средните училишта на 
подрачјето на општина Штип, жители на општина Штип. 

25. Предлог-програма за измена и дополнување на програмата за поставување 
на урбана опрема на територијата на општина Штип за 2025 година. 

26. Годишен извештај за работа на Фондација за информатичка технологија и 
солидарен фонд-Штип. 
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27. Извештај за реализација на Програма за финансирање и изработка на 
урбанистички планови за 2024 година.   

28. Извештај за реализација на програмата за поставување урбана опрема на 
територијата на општина Штип за 2024 година. 

29. Годишен извештај за напредок на состојбата со еднаквите можности на 
мажите и жените на општина Штип за 2024 година. 

30. Годишен извештај за реализираните активности на Општина Штип од областа 
на спортот по програмата за спорт за 2024 година. 

31. Годишен извештај за спроведување на програмата за развој на Источен 
плански регион 2021-2026 за 2024 година. 

32. Годишен извештај за работењето на центарот за развој на Источен плански 
регион за 2024 година со годишен финансиски извештај за работа на центарот 
во 2024 година. 

33. Годишна сметка на ОУК Дом на млади-Штип за 2024 година. 
34. Информација за состојбата во територијалната противпожарна единица за 

2024 година. 
35. Информација за извршување на надлежностите на градоначалникот за 2024 

година. 
36. Советнички прашања 

 
 
ИНФОРМАТИВЕН МАТЕРИЈАЛ: 
 
 Информација за хигиено – епидемиолошката состојба во општина Штип за 2024 
година. 
 

 
 
 

 
 
 

Одделение за правно нормативни 
работи и поддршка на советот 

Раководител 
Маре Каранаковa 

  
 

Совет на Општина Штип 
Претседател 

Весна Кожинкова с.р. 

 


